2024（令和 6）年 8 月 29 日

報道関係者各位

橿原市役所 企画戦略部 企画政策課

【ご案内】
「ストリートファイター×橿原市」関連事業等の実施について

（2024年 9月実施分）

 橿原市は、株式会社カプコンの大人気格闘ゲーム『ストリートファイター』を活用した

地域活性化の取り組みとして、2024 年 9 月に下記の通り関連事業等を実施しますのでお知

らせいたします。

2024 年（令和６年）8 月 30 日で、橿原市と株式会社カプコンが包括連携協定を締結して

から３年目となります。橿原市と株式会社カプコンは、ストリートファイターが誕生した

1987 年 8 月 30 日からちょうど 35 年となる 2022 年 8 月 30 日に包括連携協定を締結して

以来、コラボフラッグの設置や学校給食でのコラボ献立、「リュウ」「春麗」の銅像設置、原

付オリジナルナンバープレートの作成、デザインマンホールの作成など数多くの連携した取

り組みを行ってきました。

包括連携協定締結３年目も、更なる地域活性化や地域の魅力向上を目的として、様々な事

業を行う予定をしています。

近日では、以下の事業を行いますのでご取材のほどよろしくお願いします。

記

■日付・事業等一覧

①2024 年（令和６年）9 月 7 日（土）～8 日（日）

ストリートファイター６ ペア対戦イベント（イオンモール橿原主催）関連事業

②2024 年（令和６年）9 月 30 日（月）

『ストリートファイター』キャラクター銅像第３弾除幕式

■事業詳細

①ストリートファイター６ ペア対戦イベント（イオンモール橿原主催）関連事業

日時：2024 年（令和６年）9 月 7 日（土）～8 日（日）

 場所：イオンモール橿原（奈良県橿原市曲川町 7 丁目 20 番 1 号）

 内容

 ・『ストリートファイター』登場キャラクターのオリジナル装飾実施

  日時：2024 年９月７日 イオンモール橿原オープン時刻～（終了日未定）

  場所：イオンモール橿原 1 階 駐車場 EV 車充電コーナー付近

  詳細：イオンモール橿原の EV 車充電コーナー付近の壁面に『ストリートファイター』

登場キャラクター「ブランカ」のオリジナル装飾を行います。

橿原市 プレスリリース

 2

 ・記念セレモニー＆トークショーに橿原市長が登壇

  日時：2024 年９月７日（土） 11 時 00 分（時間は前後する場合があります）

  場所：イオンモール橿原 1 階 サンシャインコート

  詳細：亀田市長が、他のゲストの皆さまと一緒に記念セレモニー＆トークショーに登壇

します。

 ・「ストリートファイター×橿原市」特別ブースの出展

  日時：2024 年 9 月 7 日（土） 10 時～16 時

     2024 年 9 月 8 日（日） 10 時～16 時

  場所：イオンモール橿原 1 階 サンシャインコート付近

  詳細：橿原市と株式会社カプコンとのこれまでの歩みに関するパネル展示や、子ども向

けイベント（オリジナル缶バッジ制作コーナー）、橿原市ＰＲブース出展を行いま

す。

イベントＨＰ：https://kashihara-aeonmall.com/news/event/4709

※イベントの詳細やイオンモール橿原内での取材に関しては、イオンモール橿原までお問い

合わせください。

②『ストリートファイター』キャラクター銅像第３弾除幕式

 日時：2024 年（令和６年）9 月 30 日（月）

 場所：橿原神宮 橿乃杜入口付近

 ※除幕式・取材の詳細については決まり次第お知らせします。

以上

＜本件に関する問い合わせ先＞

橿原市企画戦略部 企画政策課

橿原市八木町 1-1-18

TEL:0744-21-1108（直通）

担当:髙橋・鍵谷

https://kashihara-aeonmall.com/news/event/4709